

10 maja 2016



ACATUS popędzi po świętokrzyskich torach

Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak uczestniczył w oficjalnym odebraniu trójczłonowego pojazdu szynowego z napędem elektrycznym ACATUS PLUS, które odbyło się na stacji Skarżysko - Kamienna. Pojazd jest kolejnym nowoczesnym i komfortowym szynobusem, jaki będzie używany na trasach kolejowych Województwa Świętokrzyskiego. Wyprodukowała go Spółka PESA z Bydgoszczy.

ACATUS PLUS to pojazd o wartości 11 931 000,00 zł. Jego wnętrze wyposażone jest w 155 komfortowych miejsc siedzących. Jest w pełni dostosowany do przewozu osób niepełnosprawnych z wydzielonymi miejscami do bezpiecznego podróżowania i windą. W pociągu znajdują się też specjalne miejsca do przewożenia rowerów oraz dużych bagaży. Udogodnieniem dla pasażerów jest również m.in. klimatyzacja w całym pojeździe, gniazdka

elektryczne przy fotelach, możliwość korzystania z bezpłatnego bezprzewodowego Internetu czy też zakupu biletu w automacie biletowym. Toalety w pojeździe są przestronne i umożliwiają swobodne korzystanie przez osoby ograniczone ruchowo oraz mają składane stoliki do przewijania niemowląt i dzieci.

Dziś wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak uczestniczył w oficjalnym odebraniu tego nowoczesnego składu, wspólnie z dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Transportu Arkadiuszem Kubcem oraz dyrektorem Świętokrzyskiego Oddziału Przewozów Regionalnych Robertem Zaborskim.

- Decyzję o ogłoszeniu przetargu na ten pojazd podjęliśmy, gdy podliczyliśmy wydatki z poprzedniego projektu i okazało się, że mamy możliwość zakupu dodatkowego szynobusu. Bardzo cieszymy się, że tak nowoczesny pojazd będzie woził świętokrzyskich pasażerów. Jest pełen udogodnień dla nich - mówił wicemarszałek **Jan Maćkowiak**, dziękując wszystkim uczestniczącym w realizacji tego przedsięwzięcia, m.in. Annie Grzeli, zastępcy dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Transportu, bezpośrednio nadzorującej projekt.

ACATUS PLUS dołączy do rodziny 6 komfortowych pojazdów trzyczłonowych IMPULS produkcji NEWAG SA, użytkowanych przez pasażerów na terenie województwa świętokrzyskiego od października 2014 roku. Pojazd rozpocznie pracę na pełnej mocy w przyszłym tygodniu. Będzie on dedykowany głównie do obsługi połączeń na trasie Kielce - Sędziszów. Środki na jego zakup pochodzą z dotacji celowej budżetu państwa oraz funduszu kolejowego. Odpowiedzialna za jego utrzymanie będzie spółka Przewozy Regionalne sp. z o.o.

- Będzie to kolejny nowoczesny pojazd, zakupiony przez Województwo Świętokrzyskie. Dzięki takim inwestycjom w ostatnich latach udało nam się niemal podwoić liczbę pasażerów w województwie z 1,4 mln w 2006 roku do 2,6 mln w 2015 roku. To również znak, że władze województwa właściwie realizują dobrą strategię dotyczącą transportu - dodał **Robert Zaborski**, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału PKP Przewozy Regionalne.

Jak zdradził wicemarszałek Maćkowiak, trwają analizy dotyczące potrzeb i możliwości zakupu kolejnych składów.

- Na pewno będziemy kupować kolejne pojazdy, chcielibyśmy również zintensyfikować rozkład jazdy, jednak takie decyzje musimy poprzedzić dokładnymi analizami, które właśnie trwają - dodał Jan Maćkowiak.

Nowy pojazd zgodnie z warunkami umowy miał być dostarczony do 29 lutego jednak z uwagi na opóźnienia producenta, został odebrany właśnie dziś. Z uwagi na to opóźnienie, ostateczna kwota rozliczenia z producentem będzie pomniejszona o kary nałożone z tytułu nieterminowej dostawy. Wysokość kary sięga około 840 tys. złotych.

Podczas konferencji prasowej towarzyszącej odebraniu składu, marszałek Maćkowiak i dyrektor Zaborski przedstawili zamiar utworzenia nowego połączenia kolejowego Kielc z Sandomierzem na okres wakacyjny. W weekendy kursować mają komfortowe składy, które mają dać możliwość obejrzenia największych atrakcji turystycznych północy regionu.

- Naszym celem jest promocja - nie tylko Sandomierza, ale również podróży pociągami - wyjaśnił Jan Maćkowiak. Szczegóły tego projektu zostaną przedstawione podczas specjalnej konferencji prasowej.







